



LAPIN LIIKUNTA

TOIMINTAKERTOMUS 2023

LAPIN LIIKUNTA RY

Sisällys

1. Puheenjohtajan tervehdys.....	3
2. Lapin Liikunta ry	4
3. Strategia	12
4. Seuratoiminta.....	14
5. Barents Urheilu.....	22
6. Lasten ja nuorten liikunta	26
7. Aikuisten ja ikäihmisten liikunta	30
8. Yhteenveto kaikkien toimialojen osallistujamääristä	36
9. Yhteenveto taloudesta	37

1. Puheenjohtajan tervehdys

Vuonna 2023 jatkettiin työtä siihen, mihin vuoden 2022 aikana jäätiin. Toimintaa järjestettiin laajasti eri puolilla Lappia ja toiminta tavoitti paljon ihmisiä, mistä jäljempänä tarkempia lukemia. Yleisesti ottaen voi sanoa, että osallistumisaktiivisuus oli taas kasvussa.

Vuoden 2023 aikana uuden strategian toimeenpanoa jatkettiin. Lapin Liikunnan tärkeänä visiona on saada lisää liikettä Lappiin. Strategiaa kohti menttiin henkilökunnan, hallituksen ja seuratoimijoiden hyvässä yhteistyössä. Vuoden 2023 toimintaa toteutettiin monilta osin uudistuneen henkilökunnan voimin.

Vuoden näkyvimpiä kohokohtia oli tuttuun tapaan Lapin Urheilugaala, joka järjestettiin tällä kertaa Rovaniemellä. Gaalaan osallistui 203 ihmistä seuroista, alueorganisaatioista, kunnista, yrityksistä ja oppilaitoksista. Urheilugaalassa muistettiin jälleen ansioituneita lappilaisen liikunnan puolesta työskennelleitä ihmisiä ja Urheilugaala näkyi laajasti julkisuudessa.

Vuosi 2023 oli minulle puheenjohtajana toinen ja jäi tällä erää viimeiseksi. Päätin syksyllä 2023 olla hakematta jatkokautta tehtävässä muuttuneen työtilanteen vuoksi. Tulin syyskuussa valituksi SDP:n puoluesihteerin tehtävään, mikä toi uusia kiireitä ja koska haluan hoitaa aina tehtäväni kunnolla, päätin antaa uusille tilaa. Haikein mielin jätän tehtävän, mutta olen tietysti iloinen siitä, että työtäni tulee jatkamaan hallituksessa aktiivisesti toiminut Pekka Hämäläinen.

On ollut hienoa päästä tukemaan henkilöstön työtä, linjaamaan ja ideoimaan Lapin Liikunnan hallituksen kanssa tulevaa. Haluankin kiittää vielä Lapin Liikunnan henkilöstöä ja hallitusta, kaikkia lappilaisia seuratoimijoita ja muita yhteistyökumppaneita hienoista yhteisistä hetkistä. Hyvä yhteinen työ jatkuu Lapin Liikunnassa varmasti tulevinakin vuosina ja emmeköhän me näe eri urheilutapahtumissa ja ehkä ensi vuonna Urheilugaalassakin!

Mikkel Näkkäljärvi

Puheenjohtaja, Lapin Liikunta ry

2. Lapin Liikunta ry

Lapin Liikunta ry on 8.4.1995 perustettu Suomen pohjoisin liikunnan aluejärjestö. Se on yksi viidestätoista alueellisesta liikunnan palvelu- ja koulutusorganisaatiosta, jonka **perustehtävänä on lappilaisten hyvinvoinnin edistäminen liikunnan ja urheilun avulla sekä liikuntakulttuurin elinvoimaisuuden ja monipuolisuuden varmistaminen erityisesti paikallisella tasolla.** Järjestömme edistää oman toiminta-alueensa liikuntatoiminnan kehittymistä toteuttamalla laaja-alaista asiantuntija-, koulutus- ja kehittämispalvelua kaikille liikuntaa järjestäville toimijoille. Tärkeänä tehtävänä on myös **edistää alue- ja kuntatasolla valtakunnallista Liikkuvat-ohjelmakokonaisuutta** sekä linkittää kunnan eri hallintokuntia ja muita toimijoita yhteen liikkumisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi.



Toimintaympäristöömme kuuluu 21 kuntaa, yli 175 000 asukasta ja noin 400 urheiluseuraa. Kuntien sisällä toimintamme suuntautuu vahvasti seurojen lisäksi myös kouluihin, päiväkoteihin, oppilaitoksiin sekä yrityksiin.

Lapin Liikunnassa on yhteisöjäseniä yhteensä 133

- *Urheiluseuroja 107*
- *Laji- ja piirijärjestöjä 7*
- *Kuntia ja maakuntaliitto 17*
- *Oppilaitoksia 2*

Toimintaamme ohjaa noin 6 kertaa vuodessa kokoontuva **hallitus**. Hallitukseen kuuluvat **puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kahdeksan jäsentä sekä jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet.** Päätävänä elimenä toimii **kevätkokous toukokuussa ja syyskokous marraskuussa.** Kokouksissa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kevätkokouksessa nimetään **ehdollepanotoimikunta** valmistelemaan syyskokouksen henkilövalintoja. Syyskokous valitsee hallituksen. Hallituksen ja henkilökunnan yhteiset **suunnittelupäivät** järjestetään elokuussa. Suunnittelupäivien teemoja ovat muun muassa strategian ja toiminnan arviointi, vastuullisuusohjelma sekä seuraavan vuoden suunnitelmat.

Vuoden 2023 hallituksessa toimi puheenjohtajana Mikkel Näkkäljärvi (Rovaniemi) ja varapuheenjohtajana Aatos Keskitalo (Pello). Varsinaisina jäseninä toimivat Johanna Suopanki (Sodankylä), Jaana Huovinen (Rovaniemi), Anna-Liisa Keskitalo (Kolari), Heli Lukkariniemi (Tornio), Pirkko Pehkonen (Kemi), Emma Kuoksa (Pelkosenniemi), Pekka Hämäläinen (Rovaniemi), Jarno Saapunki (Rovaniemi). Henkilökohtaisina varajäseninä toimivat Maria Sirviö, Harri Haavisto, Tony Tolonen, Riikka Fisk, Arto Laakso, Jutta Pasma (16.5.23 asti), Mika Koivisto (17.5.23 lähtien), Ville Hallikainen ja Juha Romakkaniemi. **Hallituksen kokouksia järjestettiin kahdeksan, joista kaksi oli sähköpostikokousta.** Vuonna 2023 **tärkeimmät päätökset** koskivat muun muassa seuraavia asioita: *Barents Games kesäkisojen järjestäminen Suomessa 23-25.8.2024, uusien työntekijöiden rekrytoinnit sekä kisoihin liittyvät yli 400.000 euron avustushaut.*

Kevätkokouksessa 16.5.2023 vahvistettiin vuoden 2022 toimintakertomus, **tilinpäätös osoitti alijäämää 8.928,79 euroa.** Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä **tuki vuodelle 2023 oli 209.000 euroa.** Tuki sisältää Barents Urheilun toimintaan ja koordinointiin tarkoitetun avustuksen, joka on 40.000 euroa. Kevätkokouksessa **nimettiin ehdollepanotoimikunta** valmistelemaan syyskokouksen henkilövalintoja. Ehdollepanotoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Kari Salmela ja jäseniksi Kimmo Arstio (Kemi), Pekka Makkonen (Kemijärvi), Kari Koskenranta (Kemijärvi), Eeva-Liisa Lompolojärvi (Kolari) ja Virpi Töyrylä (Enontekiö).

Syyskokouksessa 16.11.2023 vahvistettiin vuoden 2024 toimintasuunnitelma, jonka **talousarvio** päättyi loppusummaan **-6.400 euroa alijäämäinen.** Kokouksessa **valittiin vuodelle 2024 erovuoroisten tilalle uudet jäsenet.** Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Pekka Hämäläinen (Rovaniemi), joka on hallituksen jäsen, mutta ei ole erovuorossa. Pekan tilalle hallituksen varsinaiseksi jäseneksi valittiin Kirsi-Marja Korhonen (Rovaniemi). Uudeksi jäseneksi valittiin Mika Koivisto (Pelkosenniemi) ja hänen varajäsenekseen Anni-Mari Björk (Pelkosenniemi). Erovuoroisista jäsenistä valittiin jatkamaan Jaana Huovinen (varajäsen Harri Haavisto), Heli Lukkariniemi (varajäsen Riikka Fisk) ja Pirkko Pehkonen (varajäsen Arto Laakso).

Hallituksen ja henkilökunnan **yhteinen suunnittelupäivä** järjestettiin 24.8.2023. Suunnittelupäivien pääteemoina olivat *toiminnan arviointi ja tulevat toimenpiteet* sekä *Vastuullisuusohjelman arviointi ja uudet tavoitteet.*

Palvelusopimukset

Lapin Liikunta tarjoaa jäsenistölleen taloushallinto- ja toimistopalveluita. Asiakkaina on lajien alueorganisaatioita ja urheiluseuroja, joiden palvelusopimukset rääätälöidään tarpeen mukaan. Valittavana on yksittäisiä palveluita tai kattava kokonaisuus, jolloin Lapin Liikunta huolehtii seuran taloushallinnosta kokonaisuudessaan. Yksittäisiä palveluja ovat muun muassa kirjanpito ja tilinpäätökset, palkkahallinto, laskutukset ja maksatukset sekä taloushallinnon konsultointi ja neuvonta. Järjestämme taloushallinnon koulutuksia tilauksesta ja avoimina koulutuksina. **Vuonna 2023 taloushallinto- ja toimistopalveluja tarjottiin kolmelletoista jäsenelle.**

Henkilökunta 2023

Maarit Toivola, toiminnanjohtaja

Katja Rantakokko, taloussihteeri

Suvi Karusaari, seurakehittäjä ja Barents Urheilun koordinaattori / toimi- ja opintovapaalla 1.11.2022-30.4.2023

Heta Ylipaavalniemi, seurakehittäjä ja Barents Urheilu koordinaattori / Suvi Karusaaren sijainen 1.11.2022-30.4.2023

Miia Lehtimäki, kilpailujohtaja, Barents Summer Games 2024, 2.10.2023-30.9.2024

Anssi Kiuru, lasten ja nuorten liikunnan aluekehittäjä 1.1.-8.10.2023

Antti Niiranen, lasten ja nuorten liikunnan aluekehittäjä 30.10.2023 alkaen

Riina Jänkälä, terveystoiminnan kehittäjä

Työharjoittelijat

Eedit Impiö, liikunnanohjaajaopiskelija, 6.2.-28.4.2023

Jenna Hannus, liikunnanohjaajaopiskelija, 21.3.-19.5.2023

Oskari Aikio, liikuntaneuvojaopiskelija, 29.5.-23.6.2023

Aleksia Halonen, liikunnanohjaajaopiskelija, 16.3.-8.6.2023

Emma Kinnunen, liikunnanohjaajaopiskelija, 13.11.-8.12.2023

Lapin Liikunnan **verkostotyö** tarkoittaa kaikkea yhteistyötä sellaisten henkilöiden tai organisaatioiden välillä, jotka ovat tavalla tai toisella mukana liikunnan, urheilun ja hyvinvoinnin parissa. Verkostoyhteistyö kuntien, urheiluseurojen, oppilaitosten, yritysten, Lapin aluehallintoviraston, Lapin liiton, liikunnan aluejärjestöjen, Olympiakomitean, Paralympiakomitean, lajiliittojen, Opetushallituksen ja Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa on ensiarvoisen tärkeää.

Lapin Liikunta koordinoi **Liikunnan kuntafoorumia Lapissa**, joka on tarkoitettu kuntien liikunnasta vastaaville henkilöille. Verkostossa opitaan, jaetaan ajatuksia, saadaan vertaistukea ja tutustutaan toisiin. Verkoston jäsenet tuovat tapaamisiin osaamisensa, kontaktinsa, näkemyksensä ja kokemuksensa. Verkosto kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. Lapin Liikunta kutsuu koolle verkoston ja pyytää sisältötoiveita tapaamisiin. Vuonna 2023 verkosto kokoontui etäyhteydellä kahdesti, 7.6.2023 ja 13.12.2023.

Lapin aluehallintovirasto sekä Lapin Liikunta järjestivät 21-22.9.2023 **ajankohtaisia liikuntatoimen asioita käsittelevän kuntakiertueen**. Tilaisuudet järjestettiin Kemijärvellä (mukana myös Posio, Ylitornio ja Pelkosenniemi), Sodankylässä (mukana myös Savukoski), Muoniossa (mukana myös Pello ja Kolari) sekä Torniossa (mukana myös Kemi). Kiertue oli tarkoitettu kuntien liikuntatoimen tehtäviin liittyville viranhaltijoille, seura- ja yhdistystoimen edustajille sekä muille asiasta kiinnostuneille tahoille.

Liikuntalain (390/2015) 4 §:n 2 momentin mukaan liikunnan aluehallintotehtävistä vastaavat aluehallintovirastot. Valtioneuvoston asetus liikunnan edistämisestä (550/2015) 5 §:n mukaan

maakunnan liitto asettaa alueellisen liikuntaneuvoston kuultuaan liikunnan eri aloja edustavia yhteisöjä sekä liikunnan toimialan merkittäviä yhteistahoja. **Kaudella 2020–2023 Lapin liikuntaneuvoston** jäseninä ovat **Lapin Liikunnalta olleet** Aatos Keskitalo, Pekka Hämäläinen, Pirkko Pehkonen ja Maarit Toivola.

Hallintorajat ylittävää yhteistyötä olemme tehneet Lapin järjestöneuvottelukunnassa ja sen työvaliokunnassa, terveyden edistämisen koordinaatioryhmässä ja Lapin hyvinvointialueen HyTeTu järjestökoordinaation alatyöryhmässä. **Yhdyspintayhteistyö sosiaali- ja terveystieteiden ja hyvinvointialueen kanssa on lappilaisten hyvinvoinnin kannalta tärkeää.** Hallintorajat ylittävän yhteistyön keskiössä on ollut työikäisten ja ikäihmisten hyvinvointitapahtumat sekä liikuntaneuvoston kehittämistyö.

Lapin ammattikorkeakoulun kanssa tehtiin **kumppanuussopimus**, johon liittyy vuosittaiset tavoitteet ja arviointikeskustelut. Vuoden 2023 kumppanuussopimuksen yhteistyö kohdentui seuraaville yhteisesti sovituille painopistealueille: *Elintapaohjaukseen liittyvän palveluketjun kehittäminen* ja *Alueellisen verkostoyhteistyön kehittäminen*. Näitä painopistealueita on lähdetty kehittämään, mutta ne vaativat vielä jatkotoimia.

Saamelaisalueiden liikuntakulttuurin kehittämistyötä on tehty yhdessä Saamelaiskäräjien, urheiluseurojen, Lapin aluehallintoviraston, opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Likes by Jamk:n kanssa. Lapin Liikunta on ollut kehittämistyössä aktiivisesti mukana ja alueelle suunnatut selvitystyöt ovat toimineet pohjana sekä tukena saamelaisalueen liikunnan jatkotyölle. Nykyään ymmärretään paremmin saamelaisalueen liikuntakulttuurin asemoitumisesta muun muassa Saamelaiskäräjiin ja saamelaisalueen urheiluseuroihin.

Suomen Liikunnan Alueet ry:n yhteisen tekemisen tärkeimmät tehtävät ja päätökset olivat vuonna 2023 seuraavat: *Alueiden yhteisen kehityspäällikön rekrytointi ja palkkaus, kehityspäälliköksi valittiin Heidi Pekkola. Vaikuttamiseen liittyvää työtä, jota on tehty muun muassa hallitusohjelman mukaisesti ministeri- ja kansanedustajavierailujen kautta.*

SYDÄMEN ASIANA HYVINVOINNIN EDISTÄMINEN LIKUNNAN AVULLA

Yhteistyö Osallisuus

LIKUNNAN ALUEJÄRJESTÖT
Vaikuttaa, verkottaa, lisää osaamista ja päivittäistä liikettä.
Edistämme Liikkuvat-ohjelmakokonaisuuden paikallista toteuttamista.

S E U R A T O I M I N T A

VARHAIS-KASVATUS ALA-KOULUT YLÄ-KOULUT LUKIOT 2. ASTE KORKEA-KOULUT TYÖIKÄISET IKÄ-IHMISET

LIKKUVA VARHAISKASVATUS LIKKUVA KOULU LIKKUVA KOLLEktiivi LIKKUVA PERHE LIKKUVA AIKUISET IKI-LIKKUJA

liikunnanaluejajestot.fi

Henkilöstön oman osaamisen kehittäminen

Henkilöstön oman osaamisen kehittämisen tavoitteena on **oman ammattitaidon lisääminen**. Vuoden 2023 Lapin Liikunnan henkilöstö on osallistunut aktiivisesti erilaisiin koulutuksiin ja muihin osaamista lisääviin tilaisuuksiin. Alla tilaisuudet, joihin henkilöstö on osallistunut.

Liikuntaneuvonnan valtakunnallinen seminaari 2023

Kansallinen liikuntafoorumi 2023

Liikuntatoimialan julkaisutilaisuus

Esiintymiskoulutus

Markkinointi ja myyntisparraus

Valtion liikuntaneuvosto koulutusluento

Liikunnan aluejärjestöjen aluepäivät

Verotuskoulutus

Tekoäly-koulutus

OKM yleisavustusinfo

Parakouluttajakoulutus

Liikunnan aluejärjestöjen yhteinen kouluttajakoulutus

Barents Sport Conference

Kun lapsi haastaa –kouluttajakoulutus

Emce tilinpäätös- ja reskontrakoulutukset

E-taskun käyttöönotto ja hallinta

Yhteistyötapaaminen Tampereella / AVIt, Liikkuvat, OKM, Lasten ja nuorten liikunnan kehittäjät sekä terveystuokunnan kehittäjät

Lapin Liikunnan jäsenet

Urheiluseurat

Aavasaksan Kisa, Ylitornio

Aida, Keminmaa

Arctic Cheer All-Star, Rovaniemi

Astanga Jooga Lappi, Rovaniemi

FC Santa Claus Juniorit, Rovaniemi

Hetan Hukat, Enontekiö

Inarin Ilves, Inari

Inarin Yritys, Inari

Karungin Kataja, Tornio

Kemin Golf Klubi ry, Kemi

Keminmaan Naisvoimistelijat, Keminmaa

Kittilän Kotaveikot, Kittilä

Kittilän palloseura, Kittilä

Kolarin Kontio, Kolari

Lapin Ampujat, Rovaniemi

Lapin Lukko, Rovaniemi

Aavasaksan Urheilijat, Ylitornio

Alatornion Pirkat, Tornio

Arctic Volley, Rovaniemi

Etelä-Portimo -72, Ylitornio

Football Teams Tornio-Kemi, Kemi

Immelän Vihurit, Sirkka

Inarin Tai-Shin-Mun, Inari

Jääskön Luisto, Rovaniemi

Kemijärven Urheilijat suunnistusjaosto, Kemijärvi

Kemin Naisvoimistelijat, Kemi

Keminsuun Kisa, Keminmaa

Kittilän Naisvoimistelijat, Kittilä

Kittilän Urheilijat, Kittilä

Koyama, Rovaniemi

Lapin Jousi, Rovaniemi

Lapin Sudet, Inari

Lapin Veikot, Sodankylä
Lohijärven Kuohu, Ylitornio
Meri-Lapin liikunnan ja terveyden edistämisyhdistys, Kemi
Muonion Tunturi-Veikot, Muonio
Napapiirin Pantterit ry, Rovaniemi
Nivan Voima, Rovaniemi
Ounasvaaran Atleetti Klubi, Rovaniemi
Ounasvaaran Latu, Rovaniemi
Palotievan Pojat, Kittilä
Perungan Pojat, Rovaniemi
Pohjan Koitto, Rovaniemi
Raanujärven Loimu, Ylitornio
Ranuan Rata-Karhut, Ranua
ROKOKOO, Rovaniemi
Rovaniemen Ampujat ja Metsäveikot, Rovaniemi
Rovaniemen Kiekko, Rovaniemi
Rovaniemen Lappi, Rovaniemi
Rovaniemen Melojat, Rovaniemi
Rovaniemen Palloseura, Rovaniemi
Rovaniemen NMKY, Rovaniemi
Rovaniemen Taitoluistelijat, Rovaniemi
Rovaniemen Verkkopalloseura, Rovaniemi
Ruonan Nuorisoseuran Urheilijat, Ranua
Sallan Palloseura, Salla
Santa Claus Ski Team, Rovaniemi
Savukosken Kuohu, Savukoski
SBC Levi, Kittilä
Sieppijärven Sisä, Kolari
Sodankylän Ampujat, Sodankylä
Sodankylän Pallo, Sodankylä
Swimming Club, Rovaniemi
Taipumattomat, Rovaniemi
Tornion Jousiampujat, Tornio
Tornion Naisvoimistelijat, Tornio
Tunturi-Kiekko, Ivalo
Tähtivolley, Sodankylä
Viirin Viri, Rovaniemi
Ylitornion Voimistelu ja Liikunta, Ylitornio

Laji- ja piirijärjestöt

Lapin Hiihto
Lapin Yleisurheilu
SJL ry Lapin alue
TUL:n Lapin piiri

Levi Ski-Club, Kittilä
Länsi-Pohjan Miekkailijat, Kemi-Tornio
Midnight Divers, Ylitornio
Muurolan Kisaveikot, Rovaniemi
Napapiirin Pesis-Team, Rovaniemi
Oulangan Seutupojat, Salla
Ounasvaaran Hiihtoseura, Rovaniemi
Palloseura Kemi Kings, Kemi
Pellon Ponsi, Pello
Pohjan Jousi, Kemi
Posion Pyrintö, Posio
Ranuan Peura, Ranua
Revontulitanssijat, Rovaniemi
Rovaniemi Roller Derby, Rovaniemi
Rovaniemen Keilailuliitto, Rovaniemi
Rovaniemen Käyttökoirat, Rovaniemi
Rovaniemen Maratonhiihtäjät, Rovaniemi
Rovaniemen Miekkailijat, Rovaniemi
Rovaniemen Pöytätennis -60, Rovaniemi
Rovaniemen Reipas, Rovaniemi
Rovaniemen Tai-Shin-Mun, Rovaniemi
Rovaniemen voimistelu ja liikunta ry, Rovaniemi
Sallan Karhut, Salla
Santa Claus Golf, Rovaniemi
Santa's United, Rovaniemi
Savukosken Naisvoimistelijat, Savukoski
Sevetin Peurat, Inari
Simon Kiri, Simo
Sodankylän Kisasiskot, Sodankylä
Suunta 2000, Keminmaa
Taekwon-Do, Tornio
Tervolan Terävä, Tervola
Tornion Kennelkerho, Tornio
Tornion Pallo-47, Tornio
Tähtiampujat, Sodankylä
Utsjoen Kuohu, Utsjoki
Veitsiluodon Kisaveikot, Kemi

Lapin Suunnistus
Länsi-Pohjan Yleisurheilu
SPL Pohjois-Suomi

Oppilaitokset

Santasport Lapin Urheiluopisto, Rovaniemi

Peräpohjolan Opisto, Tornio

Kunnat ja maakuntaliitto

Lapin liitto

Inarin kunta

Kemijärven kaupunki

Kolarin kunta

Pellon kunta

Ranuan kunta

Simon kunta

Tervolan kunta

Ylitornion kunta

Enontekiön kunta

Kemin kaupunki

Kittilän kunta

Muonion kunta

Posion kunta

Rovaniemen kaupunki

Sodankylän kunta

Tornion kaupunki

3. Strategia



Lapin Liikunnan visio on **Lisää liikettä Lappiin 2022-2026**. Yhteinen visio muiden Lapin liikunta-alan organisaatioiden kesken on tehdä Lapista maailman kiinnostavin hyvinvointiympäristö ja tuoda liikunta osaksi arkea kaikille Lapissa. Missionamme on **edistää liikunnallista elämäntapaa vahvistaen tietotaitoa jäsenyhteisöissä**. Koulutus, leiri- ja tapahtumatuotanto sekä kirjanpito- ja taloushallinto ovat Lapin Liikunnan tarjoamia palveluja. Teemme myös vaikuttamis- ja verkostotyötä ja jaamme palkintoja sekä avustuksia. Sparraamme paikallishankkeissa, kuten seuratoiminnan kehittämistuesssa ja liikunnallisen elämäntavan -hankkeissa.

Toimintaamme ohjaavat seuraavat arvot: **asiantuntijuus, luovuus ja eettisyys**. Perustamme toimintamme asiantuntijuuteen liikunnan ja urheilun alalta. Asiantuntemus merkitsee luotettavuutta yhteistyökumppanina sekä hyvää laatua ja vaikuttavuutta lappilaisten hyvinvoinnin ja liikuntaharrastusten edistämisessä. Asiantuntijuudellamme toteutamme myös yhteiskuntavastuutamme. Arvostamme muuttuvan maailman edellyttämää jatkuvaa ja ennakkoluulotonta kehittämistä. Etsimme aktiivisesti uusia, entistä tehokkaampia, tapoja toimia tavoittaaksemme yhä useampia lappilaisia liikunnan ja urheilun pariin. **Lapin omaleimaisuus on vahvuutemme ja innovaatioiden lähteemme**. Edistämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja oikeudenmukaisuutta kaikessa toiminnassamme. Edellytämme liikunta- ja urheilutoiminnassa eettisesti kestävien toimintaperiaatteiden noudattamista. Toimimme aina ja kaikessa puhtaan urheilun puolesta.

Lapin Liikunnan tasa-arvo ja yhdenvertaisuusasioita on rakennettu ja arvioitu järjestelmällisesti vuodesta 2017. Lapin Liikunta edistää yhdenvertaisuuden toteutumista sekä ehkäisee suoraa ja välillistä syrjintää omassa toiminnassaan. Hyödynnämme koulutuksissa etäyhteyksiä, jotka madaltavat osallistumiskynnystä ja vähentävät eriarvoisuutta. Korostamme positiivisen sekä kannustavan ilmapiirin merkitystä. Emme hyväksy epäasiallista käyttäytymistä tai häirintää missään muodossa. Ymmärrämme toimintamme vaikutukset ympäristölle, ilmastolle ja luonnon monimuotoisuudelle. Teemme tietoisesti valintoja, joilla voimme pienentää aiheuttamaamme ympäristökuormaa. Lapin Liikunnan **vastuullisuusohjelma** löytyy nettisivuiltamme osoitteesta <https://www.lapinliikunta.com/seura/vastuullisuus/>.

Toimimme ammattitaitoisesti lähellä ihmistä yli alue-, laji- ja toimialarajojen. Yli aluerajojen viittaa kansainväliseen toimintaan Venäjän, Ruotsin ja Norjan kanssa sekä kansalliseen toimintaan Kainuun Liikunnan ja Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan kanssa Barents Urheilussa. Tällä hetkellä vallitsevan maailman tilanteen vuoksi kansainvälisessä toiminnassa on mukana Ruotsi ja Norja. Yli lajirajojen viittaa sitoutumattomaan toimijaan, joka ei ole lajeissa kiinni, vaan ajaa liikunnan yleistä etua ja arvostusta koko maakunnassa. Lapin Liikunta on **kokoava voima** eri lajien ja seurojen välillä. Yli toimialarajojen viittaa laaja-alaiseen liikkumattomuuden ehkäisemiseen yhteiskunnassa. Liikkumattomuuden ehkäisyä yli toimialarajojen muun muassa perheissä, kouluissa, työyhteisöissä sekä terveydenhuollossa. Liikkumattomuuden hoitoon tarvitaan yhteistyötä eri toimialojen kesken. Lapin Liikunta edistää liikkumisen integroimista yhteiskunnan eri alueille Lapissa.

Vuonna 2023 strategian toteutumista arvioitiin henkilökunnan kesken, todettiin toimenpiteiden toteutuvan **suunnitelmien mukaisesti.** Vuosittainen strategian arviointi toimii myös muistutuksena oikeansuuntaisesta toiminnasta. Vuoden 2024 aikana arvioidaan strategiaa yhdessä henkilökunnan ja hallituksen kanssa.

4. Seuratoiminta



Seuratoiminnan keskeinen tehtävä on **tukea seurojen omaa toimintaa asiantuntijapalveluiden ja konsultoinnin, koulutusten, yhteisten tapaamisten, tiedon jakamisen sekä kunta-seurayhteistyön avulla omassa toimintaympäristössään**. Koulutussisältöjä suunnitellaan ja kehitetään yhdessä seurakehittäjien, lajiliittojen ja Olympiakomitean kanssa. Avustamme jäsenseurojamme vuosittain opetus- ja kulttuuriministeriön seuratoiminnan kehittämistuen sekä muiden avustusten hakemisessa. Lisäksi annamme lausunnot Lapin alueen seuratoiminnan kehittämistuen hakemuksista pohjoisen alueen lausuntaryhmässä. Seuratoiminnan tukemiseksi Lapin Liikunta tarjoaa jäsenistölleen **taloushallinto- ja toimistopalveluja**.

Vuonna 2023 seuratoiminnan tavoitteena olivat **päivitetyn valmentaja- ja ohjaajakoulutusten jalkauttaminen seuroihin sekä nuorten kesätoiminnan avustuksen hallinnointi**. Koulutusten osalta tavoitteet ylitettiin ja kesätoiminnan avustuksen hallinnointi toteutui suunnitelmien mukaisesti. Visma Sign – ohjelman avulla saimme toimitettua kesätoiminnan avustukseen liittyvät sopimukset seuroille. Tämä säästi työaikaa, sillä sopimukset saatiin suoraan sähköiseen muotoon.

Kesätoiminnan avustukset Lapin alueen urheiluseuroille

Lapin Liikunta ja 14 muuta aluejärjestöä jakoivat opetus- ja kulttuuriministeriöltä saamansa 2,5 miljoonaa euroa edelleen urheiluseuroille, jotka työllistivät seurojensa nuoria erilaisiin kesätöihin.

Lapin Liikunnan alueelle tukea myönnettiin 105 000 €, joka jaettiin edelleen 47 urheiluseuralle. Summalla työllistyi kesän aikana **148 nuorta**, jotka olivat iältään 15–29-vuotiaita. Tähän määrään sisältyi Lapin Liikunnan kahden nuoren työllistäminen lasten Sporttileirin suunnittelu- ja ohjaustöihin. Seuroille myönnettiin yhdestä yhdeksään kesätyöseteliä. Lisäksi Lapin Liikunnalle myönnettiin **tukea koulutusten järjestämiseen**, liittyen muun muassa työntajana toimimiseen ja aloittelevien ohjaajien koulutukseen. Lapin Liikunta koulutti seuraohjaajia Lasten liike -ohjaajakoulutuksilla, valmentaja- ja ohjaajakoulutusten moduuleilla, soveltavan liikunnan koulutuksilla ja seurajohdon koulutuksilla, joissa keskityttiin hyvään hallintoon.

Kesätyöseteleitä myönnettiin isoille ja pienille seuroille, eri kokoisiin kuntiin ja kyliin. Maantieteellisesti eteläisin seura oli Simosta ja pohjoisin seura Inarin Sevettijärveltä. **Seurat työllistivät nuoria 12 Lapin kunnassa** Pohjois-Lapissa, Lapin kuntakeskuksissa, Itä- ja Länsi-Lapissa. Suurin osa seuroista oli Kemistä ja Rovaniemeltä. Seurat raportoivat kesätyösetelien käytöstä kirjallisesti Lapin Liikunnalle lokakuun loppuun mennessä ja Lapin Liikunta koosti näiden perusteella loppuraportin opetus- ja kulttuuriministeriölle.

Monipuolisten työtehtävien kautta nuoret saivat valita ohjaus-, suunnittelu-, myynti- tai kunnostustöiden väliltä. **Yleisimmät kesätyöt seuroissa** olivat lasten ja nuorten valmennus- ja ohjaustehtävät, leiritoiminta sekä erilaisten liikuntatapahtumien järjestäminen. Myös seuran varainhankintana toimineet kahvilat ja kioskit työllistivät nuoria myyntitehtäviin. Aikaisempiin vuosiin verrattuna viestinnällisiä tehtäviä, kuten seuran sosiaalisen median kehittämistä ja uusien somealustojen testaamista, oli aikaisempiin vuosiin verrattuna enemmän.

Seurat pystyivät järjestämään kesätoimintaa laadukkaasti, suunnitelmallisesti ja samalla käyttämään työaika tulevan syyskauden toiminnan suunnitteluun ja viestintätehtäviin. Muutama seura sai kesätoiminnan avustuksen kautta kiinnitettyä nuoria seuratyöhön loppukaudeksi. Ilman kesätoiminnan avustusta kesäharjoitukset ja leiritoiminta olisivat monessa seurassa jääneet pitämättä ja valmentajien määrä olisi ollut huomattavasti pienempi.

Lapin Liikunnan jakamat kesätyösetelit 2023

Lapin Liikunnan jakamat kesätoiminnan avustukset 2023

Seuran nimi /jaosto	Kunta	Työllistetyt
1 Inarin Ilves Ry	Inari	1
2 Inarin Yritys Ry	Inari	3
3 Salibandyseura sb-69 ry	Inari	1
4 Sevetin Peurat ry	Inari	2
5 Tunturi-Kiekko ry	Inari	2
6 Karihaaran Verkkopalloseura ry	Kemi	5
7 Kemin Golf Klubi ry	Kemi	1
8 Kemin Lämärit ry / Cheerleading jaosto	Kemi	4
9 Kemin Palloseura ry	Kemi	9
10 Kemin Työväen Pursiseura ry	Kemi	2
11 Merilappi United ry	Kemi	4
12 Palloseura Kemi Kings ry	Kemi	2
13 Veitsiluodon Kisaveikot ry	Kemi	2
14 Kemijärven Kiekko ry	Kemijärvi	2
15 Kemijärven Pallo KP-55 ry	Kemijärvi	1
16 Keminmaan Pallo ry	Keminmaa	4
17 Suunta 2000 ry	Keminmaa	1
18 Kolarin Kontio ry	Kolari	5
19 Posion Pyrintö ry	Posio	2
20 Ranuan Golf ry	Ranua	1
21 Ranuan Peura ry	Ranua	2
22 FC Santa Claus Napapiiri ry	Rovaniemi	2
23 Lapin Lukko ry / Paini	Rovaniemi	2
24 Lapin Lukko ry / yleisurheilu	Rovaniemi	2
25 Napapiirin Pesis Team ry	Rovaniemi	4
26 Ounasvaaran Atleetti Klubi ry	Rovaniemi	3
27 Ounasvaaran Hiihtoseura ry	Rovaniemi	5
28 Pohjan Koitto ry	Rovaniemi	4
29 Rovaniemen Kiekko ry	Rovaniemi	6
30 Rovaniemi NMKY	Rovaniemi	4
31 Rovaniemen Palloseura ry	Rovaniemi	6
32 Rovaniemen Taitoluistelijat ry	Rovaniemi	6
33 Rovaniemen Verkkopalloseura ry	Rovaniemi	4
34 Rovaniemen Voimistelu ja Liikunta ry	Rovaniemi	2
35 Santa's United ry	Rovaniemi	8
36 Swimming Club Rovaniemi ry	Rovaniemi	4
37 Taipumattomat ry	Rovaniemi	4
38 Simon Kiri ry	Simo	3
39 Tähti-Volley ry	Sodankylä	4
40 Sodankylän Pallo ry	Sodankylä	4
41 Karungin Kataja	Tornio	3
42 Football Team Tornio-Kemi ry	Tornio	1
43 Tornio Ice Hockey Club ry	Tornio	5
44 Tornion Pallo -47 ry	Tornio	2
45 Taekwon-Do Tornio ry	Tornio	1
46 Etelä-Portimo 72 ry	Ylitornio	1
47 Lapin Liikunta		2

148

Koulutukset

Lasten ja nuorten ohjaajakoulutuksissa päätavoitteena on luoda valmentajille ja ohjaajille perusta yksittäisen harjoituskerran laadukkaaseen toteuttamiseen lajista ja harrastajien ikä- ja osaamistasosta riippumatta. **Koulutussisältöinä käytimme Lasten Liike -koulutuksen materiaaleja aloitteleville ohjaajille.** Koulutuksiin osallistui urheiluseuran ohjaajia sekä nuoriso- ja vapaa-ajanohjauksen opiskelijoita.

Tarjosimme seuran toimihenkilöille **koulutusmahdollisuuksia, jotka auttoivat kehittämään seuran hallintoa, työnantajana toimimista ja seuran palkanmaksua.** Yhtenä seurajohdon koulutusten painopisteenä oli Seura työnantajana -koulutus, jossa huomioitiin nuorten työntekijöiden palkkaukseen liittyviä erityispiirteitä. Lisäksi järjestimme seuroille koulutuksen seuraverotukseen liittyvistä asioista. Koulutuksia toteutettiin sekä tilaus- että avoimina koulutuksina.

Uudistunut VOK-1 (valmentaja-ohjaaja) -koulutuskokonaisuuden moduuleita toteutettiin yhteistyössä Suomen Nyrkkeilyliiton ja paikallisten seurojen kanssa. Tavoitteet toteutuivat ja saimme jalkautettua neljä moduulikoulutusta seuroille.

Tähtiseura-auditoinnit

Urheiluseurojen Tähtiseuratoimintaa toteutetaan yhdessä Suomen Olympiakomitean ja lajiliittojen kanssa. Lapin Liikunnan toiminta-alueella olevia seuroja **kannustetaan kehittämään toimintaansa Tähtiseurakriteerien pohjalta.** Lapin Liikunta osallistuu kutsusta jäsenseurojensa auditointeihin lajiliittojen kanssa. Tähtiseurapolulle lähtevistä seuroista on tavoitteena saada uusia Tähtiseuroja lasten ja nuorten liikunnan tai aikuisliikunnan laatuseuroiksi. Aikuisliikunnan auditointeihin pyydetään osallistumaan myös Lapin Liikunnan terveystuokunnan kehittäjä.



Vuoden 2023 Tähtiseuraturannukset

Lapset ja nuoret, Tähtiseuraturannus

Napapiirin Pantterit, yhteistyössä Suomen Jääkiekkoliitto

Ounasvaaran Hiihtoseura, hiihtojaosto, yhteistyössä Suomen Hiihtoliitto

Aikuiset, Tähtiseuraturannus

Taekwon-Do Tornio, uudelleen auditointi

Sparraukset ja Verkostotyö

Seurafoorumi on paikallinen urheiluseurojen ja kunnan yhteistyöfoorumi. Se kokoontuu säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. Tavoitteena on **paikallisen liikunta- ja urheilukulttuurin vahvistaminen, tiedon jakaminen, vaikuttaminen ja osallistaminen.** Vuonna 2023 Lapin Liikunta oli mukana Rovaniemen Seurafoorumien tapaamisissa. Lisäksi osallistuimme sekä tuimme Pellon ja Tornion aloittelevia seurafoorumeja pitämällä puheenvuoron seurafoorumien merkityksestä ja seuratoiminnan elinvoimaisuudesta kunnassa.

Lapin Liikunta tarjosi **seurakohtaista asiantuntija-apua** Opetus- ja kulttuuriministeriön kesätyösetelihaun sekä seuratoiminnan kehittämistuen hakemisessa ja **haki sekä hallinnoi kesätyöseteliavustusprosessin Lapin alueen seuroille.** Seuratoiminnan kehittämistuen lausunnot annettiin pohjoisen alueen lausuntoryhmässä.

Avoimet ovet-hanke

Suomen Paralympiakomitean koordinoiman Avoimet ovet -hankkeen tavoitteena on **tukea urheiluseuroja vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien harrastajien mukaan ottamisessa**.



Hanke toteutettiin yhteistyössä 14 liikunnan aluejärjestön ja kahdeksan lajiliiton kanssa, hanketta rahoitti opetus- ja kulttuuriministeriö. Hankkeen toteutusaika oli 1.6.2020-31.5.2023. Hanke saatiin keväällä onnistuneesti päätökseen päätösseminaarissa. **Avoimet Ovet vol 2 -hanke** jatkui syksyllä 2023. Toimintaa laajennettiin ottamalla mukaan uusia lajiliittoja.

Lapin Liikunnan tehtävänä on **koordinoida Lapin alueen Avoimet ovet verkostoa**. Vuonna 2023 Lapin Liikunta järjesti yhdessä Paralympiakomitean kanssa kaksi alueellista verkostotilaisuutta. Tilaisuudet pidettiin etäyhteyksin tai hybridinä ja niihin kutsuttiin paikallisia urheiluseuroja, lajiliittojen seurakehittäjiä ja Paralympiakomitean edustajia. **Vuoden 2023 aikana nostimme esille tiedotuskanavissamme paikallista paraurheilua** (Barents Urheilun ja Lapin Special Olympics urheilijoiden menestys) ja tarjosimme **neuropsykiatrisen nuoren huomioiminen harrastus- ja urheilutoiminnassa koulutuskokonaisuuden**. Koulutuksen kohderyhmänä olivat urheiluseurojen valmentajat ja kuntien erityisliikunnanohjaajat. Seurakehittäjä aloitti vuoden kestävän **parakouluttajakoulutuksen**, jonka tarkoituksena on lisätä kouluttajaosaamista soveltavan liikunnan osalta.



Kuva: Parauimareiden palkintojenjako Barentsin Talvikisoissa Norjan Narvikissa 2023.

Harrastamisen Suomen mallin aluehanke

Harrastamisen Suomen mallin aluehankkeen tavoitteena on **tasa-arvoisen ja yhdenvertaisten liikuntaharrastusmahdollisuuksien edistäminen**. **Pääkohderyhmänä** ovat urheiluseurat ja järjestöt, jotka järjestävät HSM-kerhotoimintaa Lapin alueella. **Toimenpiteinä** ovat koulutukset ja webinaarit seurojen ohjaajille, uusien seuraverkostojen luominen ja yhdistyksien sparraus, jotka haluavat järjestää liikunnallista harrastetoimintaa. Hanke toteutetaan yhteistyössä 10 liikunnan aluejärjestön kanssa ja sitä rahoittaa opetus- ja kulttuuriministeriö. Hankkeen toteutusaika on 1.5.2023-30.4.2024 välisellä ajalla. Hankkeelle palkataan tammikuusta 2024 osallisuuskoordinaattori, jonka työpanos hankkeelle on 50%.

Vuonna 2023 toteutimme hankkeen tiedotustilaisuuksia osana Lapin kuntakiertuetta ja seurojen kuntafoorumeita. Tornion kunnan kanssa järjestimme sparrauspäivän kaupungin harrastustoiminnasta vastaaville ja urheiluseuroille. Lapin Liikunnan hankevastaava oli toteuttamassa Harrastamisen Suomen Mallin valtakunnallista Harrastamisen Suomen malli -mahdollisuus meidän seuralle? -webinaaria. Hanketyöhön kuuluivat lisäksi hanketyöryhmien kokoukset, Kun lapsi haastaa -kouluttajakoulutus ja vuoden 2024 tilaisuuksien suunnittelu.

Lapin Urheilugaala

Lapin Urheilugaalan tavoitteena on **nostaa Lapin urheilun ja liikunnan arvostusta, palkita toimijoita urheilun ja liikunnan eteen tehdystä työstä ja saavutuksista** sekä **edistää kunta- sekä lajirajat ylittävää yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä**. Gaalan oikeudenhaltijoina ovat Lapin Liikunta ry, Santasport Lapin Urheiluopisto, Kaleva Media (Lapin Kansa) ja Lapin Urheilutoimittajakerho.

Vuoden 2023 Lapin Urheilugaala järjestettiin **Rovaniemellä 14.1.2023** Hotel Santa Clausissa. Yhteistyökumppaneina toimivat oikeudenhaltijoiden lisäksi Veikkaus, Rovaniemen kaupunki, Hotel Santa Claus, Lapin AMK, LähiTapiola Lappi ja Osuuskauppa Arina. **Gaalaan osallistui 203 henkilöä**. Osallistujajakauma oli seuraava: *Urheiluseurat 40%, Alueorganisaatiot 20%, Kunnat 9 %, Yritykset 10% ja Oppilaitokset 17%*. Lapin Kansan livestriimin kautta gaalaa seurasi yli 4 000 henkilöä.

Lapin Urheilugaalassa palkitut 2023

Lapin liikuntapalkinto: **Lappi United/YJ**

Harrastaminen koulupäivän yhteydessä-palkinto: **Santa's United ry**

Lapin liikkuvien työpaikka: **Suomen Verkostohuolto Oy**

Vuoden Lappilainen Tähtiseura: **Taekwon-Do Tornio**

Elämänura Uno-palkinto: **Kyllikki Huotari**

Kaksoisurapalkinto: **Hannes Keskitalo**

Vuoden valmentaja: **Maso Lehtonen**

Veikkauksen Jokeri-palkinto, vuoden taustavoima: **Tony Tolonen, Kolarin Kontio**

Vuoden liikuntapaikkateko: **Ranuan Monitoimikeskus Kerkän Liikuntapiha-alue**

Vuoden Lappilainen Urheiluseura: **Ounasvaaran Atleetti Klubi ry**

Lapin Urheiluopistosäätiön Hopeinen plaketti: **Mikko Ojanaho**

Lapin Urheiluopistosäätiön Kultainen plaketti: **Ounasvaaran Urheilulukio**

Vuoden nuori urheilija: **Eeva-Liina Ojanaho**

Vuoden urheilija: **Ronny Brännkärr**

Vuoden sykehdyttävin lappilainen urheilutapahtuma: **Jääkiekon Mestiksen välierät RoKi Hockey**



Yhteenvedo seuratoiminnan osallistujamääristä 2023

SEURATOIMINTA 2023	Tilaisuuksia / Tavoite	Tilaisuuksia / Toteutunut	Toteutumipaikka	Osallistujia / Tavoite	Osallistujia / Toteutunut
Koulutukset					
Seurajohdon koulutukset	4	8		40	Yhteensä 139
Hyvä Hallinto			Teams		7
Urheiluseuran rekrytointi			Rovaniemi		9
Urheiluseura Nuorten Työnantajana			Teams		22
Urheiluseura Nuorten Työnantajana			Teams		38
Hyvä hallinto -koulutus			Rovaniemi		29
Urheiluseuran talous -koulutus			Teams		10
Urheiluseuran verotus -koulutus			Rovaniemi		17
Yhteisöllisyys ja ihmisten johtaminen seurassa			Rovaniemi		7
Valmentaja- ja ohjaajakoulutukset	4	9		45	Yhteensä 102
Suunnitellen laatua harjoitteluun			Rovaniemi		8
Lasten ja nuorten fyysinen harjoittelu			Rovaniemi		7
Motivoiva valmennus lapsilähtöisessä harjoitusympäristössä			Rovaniemi		7
Taitojen oppiminen			Rovaniemi		9
Psyykkiset ja sosiaaliset ominaisuudet valmennuksessa			Rovaniemi/Teams		14
Psyykkiset ja sosiaaliset ominaisuudet valmennuksessa			Rovaniemi/Teams		11
Mininepsykoulutus osa 1			Teams		20
Mininepsykoulutus osa 2			Teams		20
Psyykkiset ja sosiaaliset ominaisuudet valmennuksessa jatkokoulutus			Rovaniemi/Teams		6
Lasten liike -ohjaajakoulutukset	2	8		25	Yhteensä 104
Lasten Liike -ohjaajakoulutus			Rovaniemi x2, Kemi, Tornio x2, Sodankylä		82
Lasten Liike -jatkokoulutus			Rovaniemi ja Tornio		22
Tuki-infot (OKM:n seuroille kohdenneet tuet ja raportointi)	3	2		50	14
Seurasparraukset OKM:n seuratukeen		9	Teams, puhelut		10
Verkostotoiminta					
Seuraparlamentteihin osallistumiset ja aloitustilaisuudet	3	3	Pello/Teams, Rovaniemi x2	30	24
Avoimet Ovet -hanke verkostotapaamiset	4	2		80	21
Tapahtumat					
Lapin Urheilugaala	1	1		200	206
Perheluistelutapahtuma Pellon kunta & PeKi -82		1			90
HSM, mahdollisuus meidän seuralle? -webinaari		1			19
Kehittämistilaisuudet					
Tähtiseura-auditoinnit ja tunnusten jakotilaisuudet	4	3		40	46
Olympiakomitean yhteistyötapaaminen					8
Puheenvuorot					
Ranuan Peuran 50v juhlapuhe		1			70
Lasten oikeudet urheilussa Keminmaan Naisvoimistelijat		1			27
Kokoukset					
HSM sisältötyöryhmä		5			30
HSM valtakunnallinen työryhmä		2			56
Liikunnan aluejärjestön yhteinen viestintä		2			15
Sparrauspäivä Tornion kaupunki ja seurat		1			3
YHTEENSÄ	25	59		510	984

5. Barents Urheilu

Barents Urheilun tehtävänä on järjestää sekä edistää 15–25-vuotiaiden nuorten kansainvälistä urheiluvaihtoa, tukea heidän kasvuaan ja kehitystään sekä luoda mahdollisuuksia tutustua naapurimaiden nuoriin ja kulttuuriin. Paraurheilijoille ei ole Barents Urheilussa yläikärajaa. Suomen Barents Urheilua johtaa ja koordinoi Lapin Liikunnan alla oleva **Barents Urheilu**

toimikunta, joka koostui vuonna 2023 kahdeksasta jäsenestä: Osmo Happonen (puheenjohtaja), Jukka Ikläinen, Jussi Ylitalo, Maarit Sihvonen, Teemu Takalo, Marita Kaipainen, Riikka Pulkkinen ja Maria Peura. Toimikunnassa ovat edustettuina Kainuu, Lappi ja Pohjois-Pohjanmaa. Barents Urheilun toimikunta noudattaa Lapin Liikunta ry:n sääntöjä ja vastuullisuusohjelmaa. Kokouksia järjestettiin vuonna 2023 yhteensä neljä. **Kansainvälisessä Barentsin Urheilukomitean (BSC)** kokouksissa Suomea edustivat Barents Urheilu toimikunnan puheenjohtaja Osmo Happonen ja Barents Urheilun koordinaattori Suvi Karusaari. Kansainvälinen Barentsin Urheilukomitean kokouksia järjestettiin vuonna 2023 yhteensä kuusi. Suvi Karusaari oli toimi- ja opintovapaalla 1.11.2022-30.4.2023. Hänen sijaisekseen valittiin Heta Ylipaavalniemi. Karusaari jatkoi tehtävässä toukokuusta 2023 eteenpäin.

Barents Urheilun tavoitteena on ylläpitää urheiluyhteyksiä ja kilpailuja maiden välillä sekä kehittää kansainvälistä yhteistyötä. Suomen Barents Urheilun alueisiin kuuluvat Lapin, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun maakunnat. Kansainväliseen Barents Urheilun alueeseen kuuluvat Ruotsissa Norrbotten ja Västerbotten sekä Norjassa Finnmark, Troms ja Nordland. Tällä hetkellä toiminnassa on mukana kolme maata: Suomi, Ruotsi ja Norja. Vallitsevan maailmantilanteen vuoksi Venäjä on toistaiseksi poissa toiminnasta. Vuoden 2023 tärkeimmät tavoitteet olivat seuraavat: **lajiyhdyshenkilöiden ja nuorten johtajien aktivointi, Barents urheilun tunnettuuden lisääminen ja tulevien vuosien kansallisen sekä kansainvälisen toiminnan suunnittelu.**

Vuosi 2023 oli Barents Urheilussa monipuolinen. **Barentsin Talvikisat järjestettiin Norjassa kahden kunnan yhteistyönä:** Bodøssa ja Narvikissa 31.3.-2.4.2023. 227 henkilön Suomen joukkue sisälsi urheilijat, valmentajat, joukkueenjohtajat ja kutsuvieraat.

Norjan Bodøssa pidetyt lajit:

Sulkapallo

Koripallo

Sisäcurling (Para)

Salibandy

Futsal

Telinevoimistelu

TeamGym

Lentopallo



Norjan Narvikissa pidetyt lajit:

Taitoluistelu

Uinti (para)

Maastohiihto (para)

Hiihtosuunnistus

Ampumahiihto

Barents Urheilun Konferenssi järjestettiin Ruotsin Piteåssa 8-10.9.2023 seitsemän vuoden tauon jälkeen. Suomesta osallistui konferenssiin 32 henkilöä eri lajeista ja toimikunnasta. Osallistujia oli yhteensä 90 henkilöä Suomesta, Ruotsista ja Norjasta. Kokous hyväksyi toimintalinjan ja strategian 2024–2028 sekä lajienväliset sääntöuudistukset. **Tärkeimpinä päätöksinä** olivat kilpailujärjestäjämaat tuleville vuosille. Talvikisat järjestetään –25 Norjan Altassa, Kesäkisat -26 Oulussa ja Talvikisat –27 Ruotsissa. Paraurheilun tilaa vahvistettiin uudella säännöllä, missä kaikki lajit voivat perustaa paraurheilijoille oman kilpailun sillä edellytyksenä, että muista maista löytyy kansakilpailijoita.

Nuorten osallisuus liikunta-alan järjestötoiminnassa Barentsin alueella – IBA-hanke

Kesällä avasimme **kansainvälisen nuorten johtajien uuden haun**. Saimme kasvatettua ryhmää ja nuoret osallistuivat Barentsin Urheilukonferenssiin Piteåssa ja marraskuun tapaamiseen Haaparannalla. Suomen Barents Urheilu toimikunnan päätöksen mukaisesti **toimikuntaa kasvatettiin kahdella YLIB-nuorten edustajalla**. Toimikuntaan valittiin Riikka Pulkkinen Kajaanista ja Maria Peura Tervolasta. Tällä päätöksellä haluttiin edistää nuorten äänen kuulumista päätöksenteossa.

Lapin Liikunta haki ja sai tuen ulkoministeriöltä Itämeren, Barentsin ja arktisen alueen hanketoimintaan vuosille 2023–2024. IBA-hankkeen tavoitteena on **lisätä alueen nuorten, mukaan lukien saamelaisnuorten, osallistumismahdollisuuksia kansainvälisessä järjestötoiminnassa** sekä **kehittää kansainvälistä yhteistyötä liikuntajärjestöjen välillä Barentsin alueella huomioimalla saamelaisten liikuntatoiminta**. Hanke käynnistyi elokuussa 2023 ja jatkuu joulukuuhun 2024. Hanke toteutetaan yhteistyössä Jyväskylän ammattikorkeakoulun (JAMK) kanssa. Hankkeen näkyviä toimenpiteitä ovat järjestetyt **koulutusviikonloput** Barentsin alueen nuorille sekä **kansainvälisen nuorten Barents Summer Games –urheilutapahtuman järjestäminen**.

Marraskuussa 2023 koottiin **hankkeen ohjausryhmä**, johon kuuluu edustajia Lapin Liikunnalta, opetus- ja kulttuuriministeriöltä, Lapin aluehallintovirastolta sekä Jamkilta. Syksyllä 2023 pidettiin ensimmäinen suunnittelupalaveri koulutusviikonlopuista Jamkin kanssa. Koulutusviikonloppujen kokonaisuus nimettiin **”urheilujohtamisen” -koulutukseksi**. Markkinointi aloitettiin joulukuussa 2023. Markkinointiväylinä toimivat sosiaalinen media, suoramarkkinointi sekä muut tiedottamiseen soveltuvat kokoukset ja tilaisuudet, kuten kunta- ja seurafoorumit. Koulutusta koskevia vierailuja tehtiin Enontekiön sekä Kittilän lukioon. Ensimmäinen koulutusviikonloppu järjestetään suunnitellusti keväällä 2024.

Barents Summer Games 23–25.8.2024

Barents Games on vuosittain järjestettävä nuorten 15–25-vuotiaiden kansainvälinen urheilutapahtuma. Tapahtuman tavoitteena on **edistää nuorten urheiluvaihtoa maiden välillä, tarjota mahdollisuus tutustua maiden kulttuureihin sekä edistää Barentsin**

alueen urheilutoimintaa. Vuoden 2024 Barents Summer Games –tapahtuma järjestetään elokuussa 23-25.8.2024 Kemissä ja Torniossa. Yksi lajeista (ammunta) järjestetään Rovaniemellä toimivampien kisaolosuhteiden vuoksi. **Osallistujia arvioidaan tulevan noin 1000 henkilöä** Suomesta, Ruotsista sekä Norjasta.



Vuoden 2024 Barents Summer Gamesin järjestelyt aloitettiin keväällä 2023. Tällöin pidettiin ensimmäiset suunnittelupalaverit paikallisten urheiluseurojen sekä kuntien kanssa. Lokakuussa 2023 Lapin Liikunnalla aloitti **uusi työntekijä, joka vastaa kisajärjestelyistä.** Syksyllä 2023 pidettiin erilaisia palavereja kisajärjestelyihin liittyen, esimerkiksi paikallisten palveluntarjoajien kanssa. Barents urheilun pääkoordinaattori Norjasta vieraili Rovaniemellä lokakuussa 2023. Joulukuussa 2023 kokoonnuttiin järjestävien urheiluseurojen edustajien kanssa toiseen suunnittelupalaveriin. Ensimmäinen ilmoittautuminen kisatapahtumaan avattiin urheilulajeille joulukuussa 2023.

Yhteenveto Barents urheilun osallistujamääristä 2023

BARENTS URHEILU 2023	Tilaisuuksia / Tavoite	Tilaisuuksia / Toteutunut	Toteutumipaikka	Osallistujia / Tavoite	Osallistujia / Toteutunut
Kokoukset					
Barents Urheilun toimikunta	4	3	Teams	36	26
Barents Sport Committee	3	5	Teams	24	36
YLIB-työryhmä	4	2	Teams	20	4
Nuorten johtajien tapaamiset (Suomen YLIB)	3	0		30	0
Barents Sport Conference, syksy 2023	1	1	Piteå	50	32
Barents Winter Games 2023	1	1	Narvik ja Bodo	200	227
Kehittämistilaisuudet					
Nuoret johtajat -kansainväliset tapaamiset	4	2	Piteå ja Haaparanta	40	19
Lajiyhdysenkilöiden tapaamiset	2	12	Teams	30	49
Yhteistyöpalaverit ja kehittämisverkostot		4			8
Tiedotustilaisuudet Suomen joukkue kohti talvikisoja	1	1	Teams	50	24
Barents Summer Games 2024					
Suunnittelupalaveri järjestävät urheiluseurat		2	Kemi ja Tornio		36
Yhteistyökumppaneiden tapaamiset		8	Teams, Tornio ja Kemi		22
IBA-hanke					
Ohjausryhmätapaamiset		1	Teams		7
Yhteistyötapaamiset ja kehittämisverkostot		1	Teams		3
Puheenvuorot					
Barents working group on Youth (BRYC)		2	Teams		20
YHTEENSÄ	23	45		480	513

6. Lasten ja nuorten liikunta



Lasten ja nuorten liikunnan toimialan **tavoitteena on edistää terveitä elämäntapoja liikunnan keinoin sekä luoda liikkumisen mahdollisuuksia Lapin lapsille ja nuorille**. Toimintamme suuntautuu lasten ja nuorten lisäksi varhaiskasvatuksen henkilöstölle, opettajille sekä ohjaajille. Edistämme liikuntaa muun muassa koulutusten, tapahtumien, kampanjoiden ja seminaarien avulla. Tärkeässä osassa toimintaamme on myös verkostoituminen koko maakunnan alueella. Tavoitteiden saavuttamisen tukena käytetään valtakunnallista Liikkuvat – ohjelmakokonaisuutta. Lisäksi toteutetaan yhteishankkeita muiden aluejärjestöjen kanssa.

Vuoden 2023 tärkeimmät tavoitteet olivat: **Harrastamisen Suomen mallin paikallisen verkostotyön edistäminen, paikallisen verkostotyön edistäminen kaikissa kohderyhmissä, liikunnallisten käytänteiden vakiinnuttaminen sekä OTO-kouluttaja-verkoston ja tarjonnan laajentaminen**.

Lasten ja nuorten toimiala tavoitti vuonna 2023 yli 1800 henkilöä. Tästä määrästä suurin osa, noin 1550 henkilöä, oli lapsia ja nuoria. Tavoitimme heitä erityisesti tapahtumien ja vertaisohjaajakoulutusten avulla. **Jatkossa on panostettava vielä enemmän varhaiskasvatuksen, koulujen ja oppilaitosten henkilöstön kohtaamiseen ja heidän kouluttamiseensa**. Lasten ja nuorten toimialan verkostot pyrittiin saamaan käyntiin, mutta siinä oli haasteita. Verkostojen järjestelmällinen toiminnan kehittäminen jatkuu myös tulevaisuudessa ja tämä avaa ovia parempaan yhteistyöhön eri toimialojen kanssa.

Koulutukset

Koulutusten tarkoituksena on **tuoda uusia käytänteitä** ja **toimintamalleja** eri kohderyhmien arjen liikunnallistamiseen. Koulutuksia järjestettiin lasten liikunnan osalta sekä kontakti-että etämuotoisina. Koulutuksista kysytyin oli peruskoulun **Välkkäri – koulutus**, joista suurin osa järjestettiin Kemissä. Myös peruskoulun



toiminnallinen oppiminen ja varhaiskasvatuksen **Ihan pihalla- koulutukset** olivat suosittuja. Uutena kohderyhmänä oli Luovi-ammattiopistojen opiskelijat, joille järjestettiin yhteensä viisi koulutusta Rovaniemellä, Kittilässä ja Torniossa. Luovi-ammattiopistot ovat ammatillisia erityisoppilaitoksia.

Sparraukset ja kehittämistilaisuudet

Sparrauksissa tarjotaan **asiantuntija-apua toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen**. Sparraaja tukee kuntia tai yksiköitä muun muassa hakemusten työstöissä ja toiminnan käynnistämisessä sekä jakaa hyviä käytäntöjä ja malleja. Kehittämistilaisuus tarkoittaa **uuden tai jo olemassa olevan asian kehittämistä parempaan suuntaan** ja se voi olla kestoiltaan jopa useita tunteja. Sparraustilaisuuksia oli vuoden aikana useita, osa suoritettiin puhelimitse ja osa paikan päällä. Näiden toimenpiteiden lisäksi Lasten ja nuorten liikunnan kehittäjä edusti Lapin Liikuntaa **ESR+ rahaston hankehakemuksessa**. Hanke keskittyy kouluttamaan ja kehittämään henkilöstön ohjaustaitoja, jotka toimivat neuropsykiatrisia oireita omaavien lasten ja nuorten parissa. Hanke hakemus tehtiin yhteistyössä Lapin AMK:n, Savonian ja XAMK:n kanssa.

Tapahumat

Sporttileiri järjestettiin 5-8.6.2023. Yhteistyö Ounasrinteen koulun kanssa onnistui jälleen hyvin. Osallistujille tarjottiin sekä **päivä-** että **yöleirimahdollisuutta**. Myös **lajileirit** (koripallo, uinti, cheerleading) toteutuivat suunnitellusti. Leirin apujohtaja rekrytoitiin vanhojen leiriohjaajien joukosta ja hänen palkkautukseensa käytettiin kesätyöseteliä. Leirin suunnitteluvaiheessa oli mukana myös Lapin Liikunnalla työharjoittelussa ollut opiskelija, joka muun muassa osallistui leirin aikataulujen työstöön. Palautetta kerättiin sähköpostikyselynä vanhemmilta. **Hyvää palautetta** saatiin muun muassa tiloista, diskosta sekä ohjaajien iloisesta asenteesta. Palautteissa osa vanhemmista toivoi tarkempaa aikataulua, jonka voisi käydä oman lapsensa kotona läpi. Osa vanhemmista toivoi myös, että ryhmäjaot tehtäisiin selkeämmin ikäryhmittäin ja tämä otettaisiin huomioon myös lajileireillä. Leiriohjaajilta saadun palautteen mukaan leiri oli raskas, mutta mukava ja antoi runsaasti ohjauskokemusta.



Sporttiparkki -liikuntakiertue, jonka keskeisinä tavoitteina ovat koulupäivän aikaisen liikunnan edistäminen ja harrastamisen tukeminen, järjestettiin 5-8.9.2023. Kunnat, joissa tapahtuma vieraili, olivat Kemijärvi, Sodankylä, Simo ja Kolari. Tapahtuma toteutettiin **yhteistyössä Santasport Lapin Urheiluopiston** kanssa, jonka liikuntaneuvojaopiskelijat suunnittelivat ja ohjasivat tapahtuman rastipistetoimintaa. Mukana olleilta liikuntaneuvojaopiskelijoilta kerättiin kiertueen jälkeen palautetta. Heistä yli 80 % koki tapahtuman mielekkääksi ja vastanneista yli 90 % koki saaneensa tapahtumasta hyötyä opintoihinsa paljon tai todella paljon.

Lisää Liikettä

Lisää Liikettä -hanketyön tavoitteina on **edistää Liikkuvat-ohjelmakokonaisuuden toteuttamista alueellisesti**. Ohjelmakokonaisuuteen kuuluu lasten ja nuorten liikunnan osalta Liikkuva varhaiskasvatus, Liikkuva koulu sekä Liikkuva opiskelu -ohjelmat. Tarkoituksena on **varhaiskasvatuspäivien** sekä **koulu- ja opiskelupäivien aikaisen aktiivisuuden lisääminen**. Hanketyötä toteutetaan esimerkiksi henkilöstöä kouluttaen ja sparraten sekä verkostotyötä tehden.



Lisää liikettä -hanke

Liikunnan aluejärjestöt

Lisää Liikettä -hankkeelle asetetut **tavoitteet saatiin täytettyä** ja hankkeelle kohdennettu avustus käytettiin kokonaan. Hanketoiminnalla kehitettiin sekä edistettiin varhaiskasvatus- ja koulupäivien aikaista liikkumista sekä tuettiin harrastamisen mahdollisuuksia, esimerkiksi sparraamalla varhaiskasvatusyksiköitä sekä kehittämällä Lapin alueen verkostotoimintaa.

Verkostotyö

Lapin Liikkuvat -ohjelmia koskeva **verkostotapaaminen** järjestettiin ensimmäisen kerran Levillä 13-14.2.2023. **Kohderyhminä** olivat Lapin Liikkuva varhaiskasvatus-, Liikkuva koulu-, ja Liikkuva opiskelu -ohjelmia toteuttavat tahot ja muut aiheista kiinnostuneet. Loppuvuodesta 2023 suunniteltiin jo vuoden 2024 tapahtumaa. **Lapin Harrastamisen Suomen malli verkosto** jatkoi toimintaansa vuonna 2023. Muiden kohderyhmien käynnistämässä oli haasteita ja näiden verkostojen käynnistäminen on ensi arvoisen tärkeää vuoden 2024 aikana.

**LAPIN
LIKKUVAT
-VERKOSTOT**



Yhteenveto lasten ja nuorten liikunnan osallistujamääristä 2023

LASTEN JA NUORTEN LIIKUNTA 2023	Tilaisuuksia / Tavoite	Tilaisuuksia / Toteutunut	Toteutuspaikka	Osallistujia / Tavoite	Osallistujia / Toteutunut
Koulutukset					
Varhaiskasvatus	15	5		150	Yhteensä 39
Johtajan työpaja			Teams		5
Ihan pihalla			Kemijärvi x2		13
Leikitellen luistimilla			Pello		7
Vekara vipellys			Tornio		14
Perusopetus	2	4		20	Yhteensä 31
Toiminnallinen oppiminen alakoulussa			Muonio		10
Toiminnallinen oppiminen yläkoulussa			Pello ja Muonio		15
Toiminnallinen oppiminen yhtenäiskoulussa			Enontekiö		6
Oppilaitos	1	6		50	Yhteensä 98
Liikkuvan opiskelun nykyiset tuulet			Teams		21
Fyysisesti aktiivisempi opiskelupäivä			Tornio x 2, Rovaniemi x 2 ja Kittilä		77
Vertaisohjaajat	2	9		25	Yhteensä 190
Välkkäri alakoulu			Kemi x 5		123
Välkkäri alakoulu			Rovaniemi, Muonio ja Inari		52
Välkkäri yläkoulu			Pello		15
Ohjaajakoulutukset	6	4		80	Yhteensä 80
Leiri			Rovaniemi x 3		60
Parkki			Rovaniemi		20
Verkostotoiminta					
Lapin Harrastamisen Suomen malli - verkosto	3	1	Teams	20	8
Varhaiskasvatus-, Koulu- ja Opiskelu- verkostot	7	2	Levi, Teams	45	40
Tapahtumat					
Sporttileiri	1	1	Rovaniemi	160	130
Sporttiparkki	4	4	Kemijärvi, Sodankylä, Simo ja Kolari	1000	1050
Sumeneeko ajatus? Liike freesaa! - toimintatuokiot		2	Enontekiö ja Kolari		43
Sparraukset ja kehittämistilaisuudet	15	13		50	Yhteensä 20
Sparraus, Lisää liikettä, varhaiskasvatus			Rovaniemi x 5, Inari x 3 ja Simo x 2		17
Sparraus, Lisää liikettä, perusopetus			Inari ja Muonio		2
Sparraus, Lisää liikettä, oppilaitos			Inari		1
Yhteistyötapahtumat					
Harrastemessut	1	1	Simo	300	80
Seminaarit	2	0		100	0
YHTEENSÄ	59	48		2000	1809

7. Aikuisten ja ikäihmisten liikunta



Aikuisten ja ikäihmisten liikunnan toimialan **tavoitteena on lisätä lappilaisen aikuisväestön liikunta-aktiivisuutta sekä kannustaa ja innostaa terveelliseen elämäntapaan huomioiden erityisesti terveytensä kannalta liian vähän liikkuvat**. Lisäksi pyrimme kehittämään toimintaa, joka **ylläpitää ikääntyvän väestön terveyttä ja toimintakykyä**. Tarjoamme välineitä aikuisväestön liikkumista sekä terveyttä ja hyvinvointia edistäviin käytäntöihin muun muassa kunnille, työyhteisöille ja urheiluseuroille. Nostamme esiin liikkumattomuuden haasteita ja liikunnan merkitystä terveydenedistämistyössä. Tavoitteiden saavuttamisen tukena käytetään valtakunnallista Liikkuvat-ohjelmakokonaisuutta. Lisäksi toteutetaan yhteishankkeita muiden aluejärjestöjen kanssa.

Vuoden 2023 tärkeimmät tavoitteet olivat seuraavat: **Tapahtumien kehittäminen ja monipuolistaminen, Liikuntaneuvonnan edistäminen Lapin kunnissa sekä Lapin Työpaikkaliikunta-verkoston kasvattaminen ja verkoston aktiivinen toiminta**. Tapahtumien kehittämisen ja liikuntaneuvonnan edistämisen osalta tavoitteet saavutettiin kiitettävästi. Työpaikkaliikunta -verkoston kasvattamiseen olisi tullut varata enemmän työaika, tähän tullaan keskittymään paremmin vuonna 2024.

Koulutukset ja puheenvuorot

Lapin Liikunta järjesti kaksi **liikuntaneuvontaan liittyvää** ja kaksi **liikkuvaan työelämään liittyvää** etäkoulutusta **yhteistyössä Lapin aluehallintoviraston** kanssa: *Liikuntaneuvonta - missä mennään nyt ja miltä näyttää tulevaisuus-*, *Liikuntaneuvonta terveyden edistämisen toimenpiteenä-*, *Kohti suunnitelmallisempaa henkilöstöliikuntaa-* ja *Liikkuvamman työelämän työkalupakki* -koulutukset. Koulutukset olivat **kaikille avoimia** sekä **maksuttomia**. Lisäksi Lapin Liikunta järjesti yhteistyössä Keski-Suomen Liikunnan ja Ikäinstituutin kanssa **Aikuis- ja senioriliikunnan tuotteistus urheiluseuroissa -koulutuksen**, jossa oli mukana seuroja ympäri Suomen.

Koulutusten lisäksi terveysliikunnan kehittäjällä oli **useita puheenvuoroja erilaisissa tilaisuuksissa**. Puheenvuorojen teemat koskivat muun muassa varhaiskasvatuksen henkilökunnan työhyvinvointia, terveysliikunnan edistämistä yhteistyössä kuntien kanssa, arkiaktiivisuutta ja järjestöyhteistyötä.

Tapahtumat

Toteutamme kunnissa **Lähe sieki liikkeelle -tapahtumia**, jotka sisältävät työikäisille tarkoitettuja hyvinvointimittauksia sekä yli 65-vuotiaille suunnattuja **Kunnon Mummola -tapahtumia**, joiden pääteemana on kaatumisen ennaltaehkäisy. Tapahtumien tavoitteena on **lisätä osallistuneiden tietoutta omasta terveydestään** sekä **motivoida liikunnallisten, terveyttä edistävien elämäntapojen pariin**. Vuonna 2023 teimme tapahtumien toteutuksen osalta **yhteistyötä Santasport Lapin Urheiluopiston** liikuntaneuvojaopiskelijoiden sekä **Lapin ammattikorkeakoulun** fysioterapeutti-, liikunnanohjaaja- ja geronomiopiskelijoiden kanssa. Lapin Liikunta tekee tiivistä yhteistyötä tapahtumien osalta myös **Lapin Sydänpöytä ry:n** sekä **Lapin Muistiyhdistys ry:n** kanssa. Yhteistyö on koettu molempien osalta todella hyväksi ja sitä jatkettiin myös vuonna 2023.



Lähe sieki liikkeelle!

Lähe sieki liikkeelle-tapahtuma järjestettiin **kuudessa kunnassa**: Sodankylä, Kittilä, Posio, Ranua, Simo ja Kolari. Näiden tapahtumien kautta tavoitettiin lähes **400 työikäistä**. Kaikista Lähe sieki liikkeelle -tapahtumista kerättiin palautetta ja palautteita saatiin vuonna 2023 yli 300 kpl. Kävijät vastasivat palautteeseen anonyymisti. Niiden mukaan **100 % tapahtumissa käyneistä on saanut riittävästi tietoa terveydestään** ja palaute on ollut hyvin positiivista. Lähe sieki liikkeelle-tapahtumat koetaan tarpeellisiksi ja niitä toivotaan kuntiin joka vuosi. Palautteiden mukaan kehittämistä vaatisi edelleen tapahtumasta tiedottaminen. Tapahtuman palautelomaketta kehitettiin syksyllä 2022, sillä halusimme tietoa siitä, miten vaikuttavaksi kävijä kokee tapahtuman. Kehittämistyö jatkui myös keväällä 2023 ja palautelomakkeeseen lisättiin kysymys 'Jos olet aikaisemmin käynyt tapahtumassa, niin teitkö muutoksia elintapoihisi?'. Kysymys oli käytössä ensimmäisen kerran Kittilän Lähe sieki liikkeelle -tapahtumassa ja vastausten (95 kpl) mukaan **34,5 % teki muutoksia elintapoihinsa** ja 20 % ei tehnyt. **45,5, % vastasi 'Hyvät tulokseni kannustivat minua jatkamaan samaan tapaan'**.

Kunnon Mummola-tapahtuma järjestettiin **yhdessätoista**

kunnassa: Tornio, Sodankylä, Kemijärvi, Tervola, Savukoski, Pelkosenniemi, Posio, Simo, Ranua, Enontekiö ja Kolari. Näiden tapahtumien kautta tavoitettiin **yli 600 ikäihmistä**. Myös kaikista Kunnon Mummola-tapahtumista kerätään asiakaspalautetta. Tammi-marraskuun aikana järjestettyjen tapahtumien asiakkaiden antama **keskiarvo oli 9,6/10**. Myös Kunnon Mummolan palautteiden mukaan tapahtumasta tiedottaminen vaatisi edelleen kehittämistä. Lisäksi kävijät toivoivat tapahtumaan lisää palautteenantopisteitä sekä esimerkiksi verensokerin mittaus mahdollisuutta.



Molempien tapahtumien **kehittämistyötä** tehtiin etenkin keväällä 2023 muun muassa uudistamalla tapahtumamateriaaleja ja monipuolistamalla palautteenantopohjaa.

Ikiliikkuville lisää liikettä -hanke

Ikiliikkuville lisää liikettä -hankkeen tavoitteena on **kehittää ja pilotoida yli 65-vuotiaille suunnattuja liikuntapalveluja ja vertaisohjaajakoulutusta** sekä **kartoittaa ja edistää alueellisia verkostoja**. Hanke toteutetaan yhteistyössä kuuden liikunnan aluejärjestön kanssa ja sitä rahoittaa opetus- ja kulttuuriministeriö. Hankkeen toteutusaika on 1.5.2023-30.4.2025.

Vuonna 2023 hanketyön **painopisteinä** olivat Kunnon Mummola -tapahtuman kehittäminen, verkostojen kartoittaminen, uusien yhteistöiden suunnittelu sekä erilaisten puheenvuorojen pitäminen.

Liikuttava Suomi -hanke

Liikuttava Suomi on kaikkien 15 liikunnan aluejärjestön **yhteinen kehittämishanke**. Hanke **edistää alueellisesti valtakunnallisen Liikkuva aikuinen -ohjelman painopisteiden mukaisia toimenpiteitä**. Painopisteitä ovat **liikuntaneuvonnan palveluketju** ja **liikkuva työelämä -kokonaisuudet**. Toimenpiteet kohdistuvat alueella muun muassa kuntiin, työyhteisöihin sekä yhdistyksiin ja urheiluseuroihin. Hankkeen toteutusaika oli 1.1.-31.12.2023. tapahtumamateriaaleja ja monipuolistamalla palautteenantopohjaa.

Liikuntaneuvonnan palveluketju

Vuonna 2023 useiden kuntien kanssa käytiin keskustelua **liikuntaneuvonnan nykyisestä tilanteesta ja palveluketjuun liittyvistä asioista** sekä tuotiin esille Lapin Liikunnan mahdollisuuksia olla mukana kehittämässä toimintaa. Lapin Liikunnan terveysliikunnan kehittäjä on mukana kehittämistyössä 'Elintapaohjauksen palvelupolku Tunturi-Lappiin 2022-2024'-hankeessa. Lisäksi hän on sparrannut Kemijärven kaupunkia liikuntaneuvonnan aloittamisessa, oli vahvasti mukana Lapin hyvinvointialueen liikuntaneuvontaan liittyvän hankehakemuksen työstössä sekä Lapin hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksen liikuntaan liittyvien osioiden muodostamisessa.

Lapin Liikunta osallistui toukokuussa Lapin hyvinvointialueen järjestämään palaveriin, jossa käsiteltiin **soten ja liikunnan yhdyspintoja sekä liikuntaneuvontaan liittyvän hankehakemuksen työstöä. Terveysliikunnan kehittäjä oli vahvasti mukana Lapin hyvinvointialueen hankehakemuksen työstössä** touko- ja kesäkuun aikana. Hankkeelle haettiin terveyden edistämisen määrärahasta ja sen tavoitteena on luoda elintapaohjauksen koordinaatio- ja yhdyspintarakenne liikunnan ja hyvän ravitsemuksen edistämiseksi. Hankkeen tarkoituksena on laatia selvitys elintapaohjauksen nykytilasta Lapissa, kartoittaa elintapaohjauksen sidosryhmät, luoda selvityksen pohjalta elintapaohjaukseen liittyvän liikunnan ja hyvän ravitsemuksen edistämisen koordinaatio- ja yhdyspintarakenne maakunnallisella ja paikallisella tasolla sekä käynnistää koordinaatio- ja yhdyspintarakenne pilottikuntien alueella. Joulukuussa saatiin tieto siitä, että hankkeelle myönnettiin rahoitus.

Lapin Liikunta koordinoi Liikunnan kuntafoorumia Lapissa. **Liikuntaneuvonta on yksi foorumin tärkeistä teemoista.** Tänä vuonna Lapin Liikuntaneuvonta-verkosto ei kokoontunut erikseen, sillä liikuntaneuvonnan verkostossa on hyvin pitkälti samoja henkilöitä kuin Liikunnan kuntafoorumissa ja liikuntaneuvontaan liittyvät asiat olivat vahvasti esillä Liikunnan kuntafoorumin tapaamisissa. Liikunnan kuntafoorumin tämän vuoden ensimmäinen tapaaminen oli kesäkuussa. Liikuntaneuvonta oli yksi tapaamisen pääteemoista, kun Lapin hyvinvointialueen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen erityisasiantuntija sekä ehkäisevän työn asiantuntija olivat kertomassa Lapin hyvinvointialueen liikuntaneuvontaan liittyvästä hankehakemuksesta. Toinen tapaaminen järjestettiin joulukuussa. Yhtenä pääteemana oli jälleen liikuntaneuvonta ja Lapin hyvinvointialueen siihen liittyvä hanke, joka alkaa maaliskuussa 2024.

Terveysliikunnan kehittäjä oli mukana **kehittämistyössä 'Elintapaohjauksen palvelupolku Tunturi-Lappiin 2022-2024'-hankeessa.** Hankkeessa mukana olevat kunnat ovat Muonio, Kittilä ja Kolari. Helmikuussa jokaisen kunnan kanssa järjestettiin palveluketjujen rakentamiseen liittyvät palaverit, joihin myös terveysliikunnan kehittäjä osallistui. Elokuussa terveysliikunnan kehittäjä kävi hankkeen puitteissa kouluttamassa Muoniossa, Kolarissa ja Kittilässä. Koulutuksen teemana oli muun muassa Inbody-mittaustulosten tulkinta ja asiakkaiden ohjautuminen liikuntaneuvontaan. Terveysliikunnan kehittäjä oli apuna myös hankkeen nettisivujen sisältöjen koostamisessa. Lisäksi hän toimi **hankkeen projektipäällikön sparrausapuna** muun muassa viestintään ja hyvien mallien löytymiseen liittyvissä asioissa.

Vuonna 2023 terveysliikunnan kehittäjä oli mukana **Lapin hyvinvointialueen HyTeTu** järjestökoordinaation alatyöryhmässä ja osallistui Lapin hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksen työstöön liikuntaan liittyvien osioiden osalta. Lisäksi hän osallistui **Lapin Järjestöfoorumiin** puheenvuorolla 'Terveysliikunnan edistäminen yhteistyössä kuntien kanssa'. Puheenvuoron yksi pääpainopisteistä oli liikuntaneuvonta.

Liikkuva työelämä

Liikkuva työelämä -painopisteen tavoitteena on **lisätä lappilaisten työikäisten fyysistä hyvinvointia sekä tuoda esiin työyhteisöliikunnan hyviä käytäntöjä erilaisissa työelämän verkostoissa vaikuttaen**. Koordinoimme **Lapin Työpaikkaliikunta-verkosto**a ja tarjoamme eri kokoisille työyhteisöille tukea, työkaluja ja toimivia käytäntöjä liikunta-aktiivisuuden kehittämiseen ja ylläpitoon liikunnan aluejärjestöjen yhteisen **Buusti360 liikunta- ja hyvinvointiohjelman** kautta. Buusti360-palveluihin kuuluvat kattavasti henkilöstön fyysisen kunnon sekä työyhteisöliikunnan tilan kartoitukset, erilaiset työyhteisön hyvinvointia ja liikunta-aktiivisuutta lisäävät toimenpiteet ja seuranta. Lapin Liikunnan terveystoiminnan kehittäjä on mukana **valtakunnallisessa Buusti360-kehittämissä**. Kehittämissä kokoontui vuoden 2023 aikana neljä kertaa.



Lapin Liikunnan koordinoimassa Lapin Työpaikkaliikunta-verkostossa on tällä hetkellä mukana noin **70 työyhteisöä / organisaatiota / kuntaa**. Alkuvuoden ajan verkostoon pidettiin yhteyttä sähköpostitse. Syyskauden ensimmäinen tapaaminen järjestettiin 20.9.2023. Tapaamisen teemana oli **suunnitelmallinen henkilöstöliikunta**. Verkoston toinen tapaaminen järjestettiin 23.11.2023. Toisen tapaamisen teemana oli **'tilannekatsaukset' ja avoin keskustelu**.

Buusti360 -palveluita toteutettiin vuoden 2023 aikana **viidessä työyhteisössä** Rovaniemellä. Palvelut sisälsivät muun muassa **luentoja, Kehonkuntoindeksi- ja Inbody-mittauksia** sekä **ohjattua liikuntaa**. Lisäksi terveystoiminnan kehittäjä on ollut luennoimassa työikäisten palautumisesta sekä liikunnasta Lapin Sydänpiirin järjestämällä Elämää sydänsairauden kanssa -kursilla ja Simon Unelmien liikuntapäivä -tapahtumassa.

Yhteenveto aikuisten ja ikäihmisten liikunnan osallistujamääristä 2023

AIKUISTEN JA IKÄIHMISTEN LIIKUNTA 2023	Tilaisuuksia / Tavoite	Tilaisuuksia / Toteutunut	Toteutuspaikka	Osallistujia / Tavoite	Osallistujia / Toteutunut
Koulutukset					
Liikuntaneuvontakoulutus	1	2	Teams	40	31
Liikkuva työelämä -koulutus	2	2	Teams	50	27
Testauskoulutukset	10	12		80	57
Liikkujan Apteekki -koulutukset	1	0	Teams / Rovaniemi	10	0
Vertaisohjaajakoulutukset	2	0		20	0
Auditoinnit (Aikuisliikunnan Tähtiseurat)	2	0		10	0
Aikuis- ja senioriliikunnan tuotteistus urheiluseuroissa (yhteistyössä Keski-Suomen Liikunta ry ja Ikäinstituutti)		1	Teams		15
Inbody-koulutus Elintapaohjauksen palvelupolku Tunturilappiin –hankkeelle		3	Muonio, Kolari ja Kittilä		62
Puheenvuorot		6			161
Tapahtumat					
Lähe sieki liikkeelle	10	7		500	Yhteensä 387
			Sodankylä		95
			Kittilä		135
			Posio		40
			Ranua		72
			Simo		18
			Kolari		20
			Utsjoki		7
Kunnon Mummola	7	11		280	Yhteensä 602
			Tornio		130
			Sodankylä		92
			Kemijärvi		80
			Tervola		36
			Savukoski		20
			Pelkosenniemi		29
			Posio		72
			Simo		23
			Ranua		48
			Enontekiö		26
			Kolari		46
Sporttiparkki-liikuntakiertue, Inbody-mittaukset	4	4	Kemijärvi, Sodankylä, Simo ja Kolari	80	68
Pullakahvit nyrkkeilylaililla -tapahtuma ikäihmisille (Yhteistyössä Lapin Lukon kanssa)		1	Rovaniemi		15
Buusti360-työyhteisökokonaisuudet	8	8		150	195
Testaukset (pl. Buusti360, sis. toimistolla tehdyt testaukset)		10	Rovaniemi		11
Verkostotoiminta					
Lapin Työpaikkaliikunta -verkosto	4	2	Teams	60	17
Liikunnan kuntafoorumi	2	2	Teams	20	36
Sparraukset / Kehittämistilaisuudet		Yhteensä 13			Yhteensä 57
Liikuntaneuvonta		10			53
Liikkuva työelämä		1			1
Ikäihmiset		3			3
Kuntakiertue	4	4	Kemijärvi, Sodankylä, Muonio ja Tornio	32	32
YHTEENSÄ	57	88		1332	1773

8. Yhteenveto kaikkien toimialojen osallistujamääristä

LAPIN LIIKUNTA 2023	Tilaisuuksia / Tavoite	Tilaisuuksia / Toteutunut	Osallistujia / Tavoite	Osallistujia / Toteutunut
Hallinto	15	11	200	151
Seuratoiminta	25	59	510	984
Barents Urheilu	23	45	480	513
Lasten ja nuorten liikunta	59	48	2000	1809
Aikuisten ja ikäihmisten liikunta	57	88	1332	1773
YHTEENSÄ	179	251	4522	5230

9. Yhteenveto taloudesta

Vuosi 2023 oli toiminnan kannalta paras vuosi koronavuosien jälkeen. Osallistujamäärät ylittyivät ensimmäistä kertaa vuoden 2020 tason ja osanottomaksut nousivat 10% edellisvuoteen verrattuna. Budjetoitu talousarvio oli reilusti alijäämäinen, mutta osanottomaksujen, lahjoituksen ja hanketoiminnan myötä korjasimme alijäämää. Inflaation aiheuttamat kustannustason nousut kuitenkin nostivat kuluja mm. palkkakustannusten osalta 7,9%.

Tulevaisuuden kannalta huomioonotettava on hallituksen suunnittelemat leikkaukset valtionapuun. Suunnitelmien toteutuessa valtionapua leikataan tulevana neljänä vuotena merkittävästi. Vuoden 2024 aikana 3%, vuoden 2025 aikana 5%, vuoden 2026 aikana 9% ja vuoden 2027 aikana 23%. Arvioidut leikkaukset Lapin Liikunnalle tarkoittaisivat neljän vuoden aikana noin 70 000 euroa. Leikkauksia paikataan omalla varainhankinnalla mm. osanottomaksuilla, lahjoituksilla ja hanketoiminnalla. Tulevia hankkeita on lähdetty suunnittelemaan Lapin yliopiston, Lapin amk:n ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa.

Kokonaistulokertymän kehitys on vuoden 2017-2023 aikana noussut 22,3% eli 93.000 euroa, vaikka koronavuodet laskivat osallistujamääriä ja tuottoja. Vuoden 2023 kokonaistulokertymä on 425.307 euroa, edellisvuoteen verrattuna tuotot kasvoivat 10,9%. Jo vuoden 2024 aikana meillä on hankerahoitusta vähintäänkin kaksinkertainen summa edellisvuosiin verrattuna, hankkeen myötä myös työntekijöiden määrä lisääntyy kahdella henkilöllä.

Varsinainen toiminta

Varsinaisen toiminnan tuotot toteutuivat 199.823,41 ja kulut 422.572,58 euron suuruisina. Kuluja katettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämällä toiminta-avustuksella 209.000,00 euroa.

Varainhankinta

Jäsenmaksuja kerättiin 9.800,00 euroa, lahjoituksia saatiin 6.681,20 euroa.
Yhteensä 16.481,20 euroa.

Tilikauden tulos

Yhdistyksen tulos oli 2.734,42 euroa ylijäämäinen. Vuoden 2023 budjetoitu talousarvio osoitti tulosta -39.900,00 euroa ja valtionapu oli budjetoitu 209.000,00 euroksi. Vuoden 2023 valtionapu pysyi samana, ollen 209.000,00 euroa.

Taseen loppusumma

Taseen loppusumma 31.12.2023 oli 289.999,70 euroa, josta oman pääoma osuus oli 216.558,23 euroa. Yhdistyksen tase sisältää 36.340,89 euroa Barents Urheilu -toimikunnan varoja.

T U L O S L A S K E L M A

VAR SINAINEN TOIMINTA

Tuotot	199 823,41	157 238,41
Henkilöstökulut	-260 253,68	-251 441,96
Poistot	-1 673,08	-1 451,00
Muut kulut	-160 645,82	-134 963,77
Kulut yhteensä	-422 572,58	-387 856,73

Tuotto-/Kulujäämä -222 749,17 -230 618,32

VARAINHANKINTA

Tuotot 16 481,20 13 186,61

Tuotto-/Kulujäämä -206 267,97 -217 431,71

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot 2,39 2,92

Tuotto-/Kulujäämä -206 265,58 -217 428,79

Omatoinen tuotto-/kulujäämä -206 265,58 -217 428,79

YLEISAVUSTUKSET 209 000,00 208 500,00

TILIKAUDEN TULOS 2 734,42 -8 928,79

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 2 734,42 -8 928,79

TASE

VASTAAVA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet	5 019,25	4 353,01
Sijoitukset	106 236,49	106 236,49

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	111 255,74	110 589,50
----------------------------	------------	------------

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	18 262,90	15 136,95
Muut saamiset	10 288,45	12 121,56
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	28 551,35	27 258,51
Rahat ja pankkisaamiset	150 192,61	156 418,54

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	178 743,96	183 677,05
------------------------------	------------	------------

VASTAAVA YHTEENSÄ	289 999,70	294 266,55
-------------------	------------	------------

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Edellisten tilikausien voitto (tappio)	213 823,81	222 752,60
Tilikauden voitto (tappio)	2 734,42	-8 928,79

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	216 558,23	213 823,81
---------------------	------------	------------

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen		
Saadut ennakot	0,00	20 597,71
Pitkäaikaiset velat yhteensä	0,00	20 597,71
Lyhytaikainen		
Saadut ennakot	19 312,54	9 770,00
Ostovelat	9 265,72	828,67
Muut velat	44 863,21	49 246,36
Lyhytaikaiset velat yhteensä	73 441,47	59 845,03

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	73 441,47	80 442,74
------------------------	-----------	-----------

VASTATTAVAA YHTEENSÄ	289 999,70	294 266,55
----------------------	------------	------------



KPMG Oy Ab
Rovakatu 20-22
96200 ROVANIEMI

Puhelin 020 760 3000
www.kpmg.fi

Tilintarkastuskertomus

Lapin Liikunta ry:n jäsenille

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Lapin Liikunta ry:n (y-tunnus 1032297-8) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa *Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa*. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntonemme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntonme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisuuden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntonme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.
- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta.



Lapin Liikunta ry
Tilintarkastuskertomus
tilikaudesta 1.1.–31.12.2023

- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa.
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoidimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdesämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Toimintakertomuksessa ei ole huomioitu kaikkia kirjanpitolain mukaan toimintakertomuksessa esitettäviä seikkoja.

Lausuntonamme esitämme, että

- toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia
- edellä kuvatusta seikasta johtuen toimintakertomusta ei ole laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Kuten edellä on kuvattu, johtopäätöksemme on, että muussa informaatiossa on tällainen olennainen virheellisyys.

Huomautus

Huomautuksena esitämme, että toimintakertomusta ei ole laadittu kirjanpitolain toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Rovaniemellä 24. huhtikuuta 2024

Juha Väärälä
KHT, JHT

Hanna Hepola
KHT, JHT



LAPIN LIIKUNTA

Lapin Liikunta ry

Hallituskatu 20 B 7

96100 Rovaniemi

toimisto@lapinliikunta.fi

www.lapinliikunta.com

facebook: **Lapin Liikunta ry**

instagram: **lapinliikunta**